МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2025                                                                                                                                    № 429

с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от

10.11.2025 № 338 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

информационного общества в Каргасокском районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от

31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом

планировании в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Каргасокского района от 10.11.2025 №

338 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества в

Каргасокском районе» следующие изменения:

1) В пункте 1 Паспорта муниципальной программы цифры «42182,00» заменить

цифрами «46086,208»;

2) Пункт 5 Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

3) Пункт 5 Паспорта комплекса процессных мероприятий «Повышение уровня

удовлетворенности населения доступностью информации для населения» изложить в новой

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

4) Пункт 6 Паспорта комплекса процессных мероприятий «Повышение уровня

удовлетворенности населения доступностью информации для населения» изложить в новой

редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026 г., но не

ранее дня официального обнародования в порядке, предусмотренном Уставом

муниципального образования «Каргасокский район».

3. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке,

предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

И.о. Главы Каргасокского района                                                                                 С.В. Монголин

А.В. Евстюничева

8(38253)21661

2

Приложение № 1

К постановлению Администрации

Каргасокского района

от 29.12.2025 № 429

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование муниципальной программы

(комплексной программы), структурного

элемента / источник финансового

обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

Всего 2026 год  2027 год  2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа «Развитие

информационного общества в

Каргасокском районе» , в том числе:

47 720,81 9 544, 162 9 544, 162 9 544, 162 9 544, 162 9 544, 162

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

областной бюджет  0 0 0 0 0 0

местный бюджет 47 720,81 9 544, 162 9 544, 162 9 544, 162 9 544, 162 9 544, 162

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

Комплекс процессных мероприятий

«Повышение уровня удовлетворенности

населения доступностью информации для

населения» (всего), в том числе:

47 720,81 9 544, 162 9 544, 162 9 544, 162 9 544, 162 9 544, 162

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

областной бюджет  0 0 0 0 0 0

местный бюджет 47 720,81 9 544, 162 9 544, 162 9 544, 162 9 544, 162 9 544, 162

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Каргасокского района

от 29.12.2025 № 429

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

№

п/п

Наименование

мероприятия

(результата) /

источники

финансирования

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.

рублей

Всего
2026

год

2027

год

2028

год
2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Комплекс

процессных

мероприятий

«Повышение

уровня

удовлетворенности

населения

доступностью

информации для

населения», Всего, в

том числе:

47 720,81
9 544,

162
9 544,

162
9 544,

162
9 544,

162
9 544,

162

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 47 720,81
9 544,

162
9 544,

162
9 544,

162
9 544,

162
9 544,

162

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Комплекс

процессных

мероприятий

«Повышение уровня

удовлетворенности

населения

доступностью

информации для

населения», (всего),

в том числе:

47 720,81
9 544,

162
9 544,

162

9 544,

162
9 544,

162
9 544,

162

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 47 720,81
9 544,

162
9 544,

162

9 544,

162
9 544,

162
9 544,

162

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1. Мероприятие 1.

«Сопровождение и

поддержка

499, 99805 99,

99961

99,

99961

99,

99961

99,

99961

99,

99961

4

сетевого издания

«Каргасокский

район», размещение

социально и

общественно

значимой

информации на

официальном сайте

Администрации

Каргасокского

района и в сетевом

издании

«Каргасокский

район» (всего), в

том числе:

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет
499, 99805 99,

99961

99,

99961

99,

99961

99,

99961

99,

99961

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2. Мероприятие 2.

«Финансовое

обеспечение

муниципального

задания и субсидий

на иные цели для

муниципального

автономного

учреждения

«Районная газета

«Северная правда»

(всего), в том числе:

45 586,20995
9 444,

16239
9 444,

16239
9 444,

16239
9 444,

16239
9 444,

16239

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 45 586,20995
9 444,

16239
9 444,

16239
9 444,

16239
9 444,

16239
9 444,

16239

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3. Мероприятие 3.

«Размещение

материалов о

деятельности

органов местного

самоуправления, о

социально-

экономическом и

культурном

развитии

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

муниципального

образования в

печатных

средствах массовой

информации»

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение № 3

к постановлению Администрации

Каргасокского района

от 29.12.2025 № 429

6. План реализаций комплекса процессных мероприятий в текущем году

Задача, мероприятие (результат) /

контрольная точка

Дата наступления

контрольной точки

Ответственный исполнитель

(ФИО, должность,

наименование органа,

структурного подразделения

Администрации

Каргасокского района)

Вид подтверждающего

документа

Информационная

система

(источник

данных)

1 2 3 4 5

Задача 1. «Информирование населения муниципального образования «Каргасокский район» о деятельности органов местного

самоуправления, о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования»

Мероприятие 1.

«Сопровождение и поддержка

сетевого издания «Каргасокский

район», размещение социально и

общественно значимой

информации на официальном

сайте Администрации

Каргасокского района и в сетевом

издании «Каргасокский район»»

Х

Евстюничева А.В.,

специалист 1 категории по

связям с общественностью

отдела правовой и кадровой

работы Администрации

Каргасокского района;

Кожухарь А.З.,

Управляющий делами

Администрации

Каргасокского района

Отчет о выполнении

показателей

Отсутствует

Мероприятие 1. «Сопровождение

и поддержка сетевого издания

«Каргасокский район»,

размещение социально и

общественно значимой

информации на официальном

Х

Евстюничева А.В.,

специалист 1 категории по

связям с общественностью

отдела правовой и кадровой

работы Администрации

Каргасокского района;

Отчет о выполнении

показателей

Отсутствует

7

сайте Администрации

Каргасокского района и в сетевом

издании «Каргасокский район»» в

2026-2030 годах

Кожухарь А.З.,

Управляющий делами

Администрации

Каргасокского района

Контрольная точка 1.1.

Заключение контракта (договора)

на оказание услуг по

сопровождению и поддержке

сетевого издания «Каргасокский

район»

31.01.2026

31.01.2027

31.01.2028

31.01.2029

31.01.2030

Евстюничева А.В.,

специалист 1 категории по

связям с общественностью

отдела правовой и кадровой

работы Администрации

Каргасокского района;

Кожухарь А.З.,

Управляющий делами

Администрации

Каргасокского района

Контракт (договор) заключен Отсутствует

Контрольная точка 1.2.

Оплата счета по оказанию услуги

по сопровождению и поддержке

сетевого издания «Каргасокский

район»

28.02.2026

28.02.2027

29.02.2028

28.02.2029

28.02.2030

Евстюничева А.В.,

специалист 1 категории по

связям с общественностью

отдела правовой и кадровой

работы Администрации

Каргасокского района;

Кожухарь А.З.,

Управляющий делами

Администрации

Каргасокского района

Акт об оплате Отсутствует

Контрольная точка 1.3.

Предварительный мониторинг

количества посещений сетевого

издания «Каргасокский район» и

официального сайта

10.07.2026

10.07.2027

10.07.2028

10.07.2029

10.07.2030

Евстюничева А.В.,

специалист 1 категории по

связям с общественностью

отдела правовой и кадровой

работы Администрации

Каргасокского района;

Отчет о выполнении

показателей

Отсутствует

8

Администрации Каргасокского

района

Кожухарь А.З.,

Управляющий делами

Администрации

Каргасокского района

Контрольная точка 1.4.

Мониторинг количества

посещений сетевого издания

«Каргасокский район» и

официального сайта

Администрации Каргасокского

района

31.12.2026

31.12.2027

31.12.2028

31.12.2029

31.12.2030

Евстюничева А.В.,

специалист 1 категории по

связям с общественностью

отдела правовой и кадровой

работы Администрации

Каргасокского района;

Кожухарь А.З.,

Управляющий делами

Администрации

Каргасокского района

Отчет о выполнении

показателей

Отсутствует

Мероприятие 2.

«Финансовое обеспечение

муниципального задания и

субсидий на иные цели для

муниципального автономного

учреждения  «Районная газета

«Северная правда»

Х

Евстюничева А.В.,

специалист 1 категории по

связям с общественностью

отдела правовой и кадровой

работы Администрации

Каргасокского района;

Кожухарь А.З.,

Управляющий делами

Администрации

Каргасокского района

Отчет о выполнении

показателей

Отсутствует

Мероприятие 2.

«Финансовое обеспечение

муниципального задания и

субсидий на иные цели для

муниципального автономного

учреждения  «Районная газета

Х

Евстюничева А.В.,

специалист 1 категории по

связям с общественностью

отдела правовой и кадровой

работы Администрации

Каргасокского района;

Кожухарь А.З.,

Отчет о выполнении

показателей

Отсутствует

9

«Северная правда» в 2026-2030

годах

Управляющий делами

Администрации

Каргасокского района

Контрольная точка 2.1.

Утверждение базовых

нормативов затрат на оказание

муниципальной работы и

корректирующих коэффициентов

к базовым нормативам

муниципальному автономному

учреждению «Районная газета

«Северная правда»

30.11.2026

30.11.2027

30.11.2028

30.11.2029

30.11.2030

Евстюничева А.В.,

специалист 1 категории по

связям с общественностью

отдела правовой и кадровой

работы Администрации

Каргасокского района;

Кожухарь А.З.,

Управляющий делами

Администрации

Каргасокского района

Утвержден базовый норматив  Отсутствует

Контрольная точка 2.2.

Утверждение муниципального

задания муниципальному

автономному

учреждению «Районная газета

«Северная правда»

31.12.2026

31.12.2027

31.12.2028

31.12.2029

31.12.2030

Евстюничева А.В.,

специалист 1 категории по

связям с общественностью

отдела правовой и кадровой

работы Администрации

Каргасокского района;

Кожухарь А.З.,

Управляющий делами

Администрации

Каргасокского района

Постановление

Администрации

Каргасокского района об

утверждении

муниципального задания на

следующий финансовый год

муниципальному

автономному

учреждению «Районная

газета «Северная правда»

Отсутствует

Контрольная точка 2.3.

Заключение соглашения о

порядке предоставления

субсидии на финансовое

обеспечение выполнения

муниципального задания

муниципальному автономному

31.12.2026

31.12.2027

31.12.2028

31.12.2029

31.12.2030

Евстюничева А.В.,

специалист 1 категории по

связям с общественностью

отдела правовой и кадровой

работы Администрации

Каргасокского района;

Кожухарь А.З.,

Управляющий делами

Заключенное соглашение о

порядке предоставления

субсидии на финансовое

обеспечение выполнения

муниципального задания

Отсутствует

10

учреждению «Районная газета

«Северная правда» и на

размещение материалов о

деятельности органов местного

самоуправления, о социально-

экономическом и культурном

развитии муниципального

образования в печатных

средствах массовой информации

Администрации

Каргасокского района

Контрольная точка 2.4.

Предоставление отчета о

выполнении муниципального

задания «Районной газетой

«Северная правда» за прошедший

финансовый год

05.03.2026

05.03.2027

05.03.2028

05.03.2029

05.03.2030

Евстюничева А.В.,

специалист 1 категории по

связям с общественностью

отдела правовой и кадровой

работы Администрации

Каргасокского района;

Кожухарь А.З.,

Управляющий делами

Администрации

Каргасокского района

Отчет о выполнении

муниципального задания

Отсутствует

Мероприятие 3.

«Размещение материалов о

деятельности органов местного

самоуправления, о социально-

экономическом и культурном

развитии муниципального

образования в печатных

средствах массовой

информации»

Х

Евстюничева А.В.,

специалист 1 категории по

связям с общественностью

отдела правовой и кадровой

работы Администрации

Каргасокского района;

Кожухарь А.З.,

Управляющий делами

Администрации

Каргасокского района

Отчет о выполнении

показателей

Отсутствует

Мероприятие 3.
Х

Евстюничева А.В.,

специалист 1 категории по

Отчет о выполнении

показателей

Отсутствует

11

«Размещение материалов о

деятельности органов местного

самоуправления, о социально-

экономическом и культурном

развитии муниципального

образования в печатных

средствах массовой

информации» в 2026-2030 годах

связям с общественностью

отдела правовой и кадровой

работы Администрации

Каргасокского района;

Кожухарь А.З.,

Управляющий делами

Администрации

Каргасокского района

Контрольная точка 3.1.

Сверка опубликованной

информации и сведений,

содержащихся в акте - сдачи

приемки выполненных работ

20.01.2026,

20.02.2026,

20.03.2026,

20.04.2026,

20.05.2026,

20.06.2026,

20.07.2026,

20.08.2026,

20.09.2026,

20.10.2026,

20.11.2026,

20.12.2026,

20.01.2027,

20.02.2027,

20.03.2027,

20.04.2027,

20.05.2027,

20.06.2027,

20.07.2027,

20.08.2027,

20.09.2027,

20.10.2027,

20.11.2027,

Евстюничева А.В.,

специалист 1 категории по

связям с общественностью

отдела правовой и кадровой

работы Администрации

Каргасокского района;

Кожухарь А.З.,

Управляющий делами

Администрации

Каргасокского района

Акт сдачи-приемки

выполненных работ

Отсутствует

12

20.12.2027,

20.01.2028,

20.02.2028,

20.03.2028,

20.04.2028,

20.05.2028,

20.06.2028,

20.07.2028,

20.08.2028,

20.09.2028,

20.10.2028,

20.11.2028,

20.12.2028,

20.01.2029,

20.02.2029,

20.03.2029,

20.04.2029,

20.05.2029,

20.06.2029,

20.07.2029,

20.08.2029,

20.09.2029,

20.10.2029,

20.11.2029,

20.12.2029,

20.01.2030,

20.02.2030,

20.03.2030,

20.04.2030,

20.05.2030,

20.06.2030,

13

20.07.2030,

20.08.2030,

20.09.2030,

20.10.2030,

20.11.2030,

20.12.2030

Контрольная точка 3.2.

Сверка фактической площади

опубликованной информации и

сведений, содержащихся в акте -

сдачи приемки выполненных

работ

20.01.2026,

20.02.2026,

20.03.2026,

20.04.2026,

20.05.2026,

20.06.2026,

20.07.2026,

20.08.2026,

20.09.2026,

20.10.2026,

20.11.2026,

20.12.2026,

20.01.2027,

20.02.2027,

20.03.2027,

20.04.2027,

20.05.2027,

20.06.2027,

20.07.2027,

20.08.2027,

20.09.2027,

20.10.2027,

20.11.2027,

20.12.2027,

20.01.2028,

Евстюничева А.В.,

специалист 1 категории по

связям с общественностью

отдела правовой и кадровой

работы Администрации

Каргасокского района;

Кожухарь А.З.,

Управляющий делами

Администрации

Каргасокского района

Акт сдачи-приемки

выполненных работ

Отсутствует

14

20.02.2028,

20.03.2028,

20.04.2028,

20.05.2028,

20.06.2028,

20.07.2028,

20.08.2028,

20.09.2028,

20.10.2028,

20.11.2028,

20.12.2028,

20.01.2029,

20.02.2029,

20.03.2029,

20.04.2029,

20.05.2029,

20.06.2029,

20.07.2029,

20.08.2029,

20.09.2029,

20.10.2029,

20.11.2029,

20.12.2029,

20.01.2030,

20.02.2030,

20.03.2030,

20.04.2030,

20.05.2030,

20.06.2030,

20.07.2030,

20.08.2030,

15

20.09.2030,

20.10.2030,

20.11.2030,

20.12.2030

Контрольная точка 3.3.

Предоставление отчета с

указанием количества

размещенных материалов о

деятельности органов местного

самоуправления, о социально-

экономическом и культурном

развитии муниципального

образования в печатных

средствах массовой информации

за предшествующий отчету год

20.02.2026

20.02.2027

20.02.2028

20.02.2029

20.02.2030

Евстюничева А.В.,

специалист 1 категории по

связям с общественностью

отдела правовой и кадровой

работы Администрации

Каргасокского района;

Кожухарь А.З.,

Управляющий делами

Администрации

Каргасокского района

Отчет о размещенных

материалах

Отсутствует

Контрольная точка 3.4.

Утверждение отчета с указанием

количества размещенных

материалов о деятельности

органов местного

самоуправления, о социально-

экономическом и культурном

развитии муниципального

образования в печатных

средствах массовой информации

за предшествующий отчету год

Администрацией Каргасокского

района

05.03.2026

05.03.2027

05.03.2028

05.03.2029

05.03.2030

Евстюничева А.В.,

специалист 1 категории по

связям с общественностью

отдела правовой и кадровой

работы Администрации

Каргасокского района;

Кожухарь А.З.,

Управляющий делами

Администрации

Каргасокского района

Отчет утвержден о

размещенных материалах

Отсутствует